culari, nisi super feudis iudicio petitorio conveniatur civiliter: ita quod omnes Ecclesie, ac personæ Ecclesiasticæ omnimodo erant liberae, & etiam in nullo Regi, vel Principi subiacerent.

Et quod nullas tallias, vel collectas imponemus Ecclesiis, monasteriis, clericis, & viris Ecclesiasticis, vel rebus eorum, & quod in Ecclesiis vacantibus nos, vel nostri in regno meo heredes nulla habebimus regalia, nullosque fructus, redditus, & proventus, nullas etiam obventiones, ac nulla prorsus alia percipiemus ex iisdem, custodia eorundem Ecclesiarum interim libera remanente penes personas Ecclesiasticas, juxta canonicas sanctiones &c. Plura alia addit facienda in favorem Romanæ Ecclesie, a qua regnum acceperat. Repetite sunt autem hæc in diplomate investituræ, factæ eidem Carolo ab eodem Clemente Pontifice, cuius est exordium: Constituti ab eo, per quem Reges regnant &c. In fine autem ipsius ista: Actum apud Lateranum in basilica sancti Salvatoris, qua appellatur Constantiniana, ante sanctissimum altare ipsius basilicæ quarto Kalendas Julii, anno Domini MCCLXV. Pontificatus Clementis Quarti anno primo.

Tenuit Carolus regnum Siciliae ultra Pharam usque ad annum Redemptoris millesimum ducentessimum octogesimum secundum, quo cæsis Francis, eam occupavit Rex Aragonum Petrus, de quo inferius dicturi sumus: modo coeptam semel Andegavorum successionem suo ordine prosequemur, qui singulas a successoribus Romanis Pontificibus de utraque Sicilia investituras sunt consecuti iisdem conditionibus, quibus a Clemente Quarto Carolus Primus acceperat, licet ipsa possessores tantum essent Siciliae citra Pharam.

Carolo Primo successit anno salutis millesimo ducentesimo octogesimonono, decimoquarto Kal. Julii, Carolus Secundus Rex Siciliae, exhibens juramentum fidelitatis Nicolao Papæ Quarto. Idemque inter alia, quæ brevitatis causa recensere omittimus, eadem servanda promisit, quæ pollicitus fuerat Rex Carolus prædecessor Clementi Papæ Quarto, iisdem capitibus, totidem verbis superius recitatis, atque ex eadem bulla descriptis, cum abrogatione omnium legum trium tyrannorum, contra libertatem Ecclesiasticam sancitarum: quæ omnia repetita habentur atque descripta in bulla ejusdem Nicolai Papæ. In fine autem ipsius Caroli promissionis ista de ejus tempore scripta leguntur: Actum Reate in majori palatio juxta cathedralem Ecclesiam Reatinam decimoquarto Kal. Julii, anno Domini millesimo ducentesimo octogesimonono, Indictione secunda, regni Sicilia anno quarto.

Carolus II. profigitor Monarchiæ.